A imo addebas alia. Cumque perseveraret in supplicatione, ait senex : Si alia additurus non es vitæ tuæ mala, sed vere pœnitentiam acturus, Deum pro te orabimus : bonus est, patiens, æquanimis, ac indulget tibi adhuc parum vitæ, ut cuncta retribuas. Et oratione facta dixit ei : Ecce tres annos vitæ hujus tibi concedit Deus; tantum ex animo pœnitentiam age. Tum manu ejus apprehensus, illico erexit, dein abduxit in solitudinem : completisque tribus annis, iterum reduxit ad locum, non hominem, sed angelum Deo exhibens, adeo ut omnes admiratio caperet de ipsius vita et conversatione. Congregatis ergo circa ipsum fratribus, collocat hominem in medio sanum, ac per totam noctem sermonem doctrinæ ipsis tradidit. Tum frater è sompore in somnum incidens, omnino obdormivit. Inde oratione super eum facta, pro more funus curavit, præmisitque ad sepulturam. Aiunt etiam quod sæpe fluviales aquas supergressus Nilum pertransierit, ad genua duntaxat pertingentem; quodque alio tempore per aerem vectus, inter fratres in solario inventus sit, januis clausis. Frequenter quoque ubicunque vellet, confestim aderat. Porro fratribus narravit aliquando, ex solitudine rediens, assumptum se fuisse in visione ad cœlum, ac vidisse quæ bona veros monachos manent, quæ nullus sermo assequi potest; dixitque se in carne abductum fuisse in paradysum, atque spectasse sanctorum multitudinem; ad hæc participasse de fructibus paradisi. Atque in testimonium rem ipsam exhibebat. Nam sicum prægrandem ac eximiam, plurimæque fragrantia, ad fratres suos delulit, ad demonstrandum illis vera esse quæ diceret. Quam sicum, qui hæc nobis retulit Copres presbyter, tunc juvenis, in manibus discipulorum ejus conspexit, et deosculatus est, odoremque suspexit. Per multos enim annos, inquit, perseveravit inter discipulos ejus, quæ servaretur ad ostentum; eratque crassissima : et ubi duntaxat odoratus fuerat eam ægroto- rum quis, morbo statim liberabatur. Referunt præter hæc, initio secessionis ipsius in solitudinem, postquam per quinque hebdomadas non comedit, occurrisse ei hominem in deserto, qui panem et aquam afferbat, persuasitque sumere, atque ita abiit : alio tempore a dæmone ostensos ipsi Pharaonis thesauros, puro auro redundantes, ad quem dixit vir : *Pecunia tua tecum sit in perditionem*⁷². Hæc, inquit, et alia plura magna- que præclare per- petravit Pater noster Paternutius, faciens signa et

⁵⁵ Deest πρὸς αὐτὸν in al. ⁵⁶ Al. εἰ μὴ. ⁵⁷ Al. ἀλλά. ⁵⁸ Al. χαρίζεται. ⁵⁹ Al. ἐν τῇ. ⁶⁰ Al. αὐτόν. ⁶¹ Al. inser. μεθ' ἑαυτοῦ. ⁶² Al. ἐξουσία. ⁶³ Al. ἔστησιν. ⁶⁴ Al. τραπέζης. ⁶⁵ Al. λόγον ἐν τύπον. ⁶⁶ Al. ποταμίων. ⁶⁷ Al. ἀνεληφθαι. ⁶⁸ Al. τοῦ πρᾶγματος. ⁶⁹ Al. ἐξαισίον. ⁷⁰ Al. κακομένων et ἀσθενοῦντων. ⁷¹ Al. βεβρωκότα. ⁷² Act. viii, 20.

(12) Οὐκ ἀνθρώπων, ἀλλ' ἄγγελον. Proœmium Catenæ in Joannem, ex Chrysostomo, "Α τοὺς λαύτας οὐκ ἐν: λοιπὸν ἀνθρώπους εἶναι, οὕτε ἐπὶ τῆς γῆς μένειν, ἀλλ' ἀνωτέρω πάντων ἐστάναι τῶν βιωτικῶν, καὶ πρὸς τὴν ἀτελικὴν μεθορμιάσασθαι λῆξιν, καὶ κατὰπερ τὸν οὐρανὸν, οὕτω τὴν γῆν οἰκεῖν. Quo lo o vox ἀτελικῆν, Interpreti sempiternam, nauci

non est, legitque veram Chrysostomi initio *Commentarii in Joannem*, πρὸς τὴν ἀγγελικὴν μεθαρμωσαμένους λῆξιν. *Quæ bona qui acceperunt, non jam amplius homines sunt, nec in terra commorantur; sed super omnes hujus sæculi res eminent, et ad angelicum transeunt statum, atque terram non aliter ac cœlum incolunt.*

prodigia. Alii quoque nonnulli consimiles existunt ante nos, quibus dignus non erat mundus⁷³. Quid porro mirum, si nos parvi hæc parva faciamus, claudis, cæcis, leprosis curationem conferentes, quæ ex arte etiam medici operantur?

οὐκ ἦν ἄξιος ὁ κόσμος. Τί δὲ θαυμαστὸν, εἰ ἡμεῖς οἱ μικροὶ τὰ μικρὰ ταῦτα πράττομεν, χωλοὺς καὶ τυφλοὺς⁷⁴ θεραπεύοντες, ἄπερ καὶ ἐκ τέχνης οἱ λατοὶ ἐνεργοῦσιν⁷⁵;

De abbate Didymo.

(13) Vidimus illic virum nomine Didymum, ætate senem, aspectu honestum, qui scorpios et cerastas aspidesque pedibus suis interimebat, cum alius nullus id aggredi auderet, imo complures alii ex conspicuis, per eos serpentes interfecti fuissent, ubi duntaxat tetigissent.

De Cronidio.

(14) Sed et vidimus alium Patrem monachorum, nomine Cronidium, in senectute bona provectum, unum ex viris antiquis, qui cum Antonio vixerat, centum et decem annos natum. Is pluribus nos adhortatus, admonens, interrogans, seipsum floccifaciebat; tantam humilitatem ad senectutem usque fuerat adeptus. Vidimus pariter tres fratres, eruditione summa et virtute præditos, qui propter vitæ sanctitatem, ad episcopatum arrepti, præ multa pietate, aures sibi præciderunt; re audaci quidem suscepta, ex proposito tamen rationi consentaneo, ne quis in posterum eis molestiam pareret.

⁷³ Hebr. xi, 38. ⁷⁴ Al. Πατερμούθιος. ⁷⁵ Al. λεπρούς. ⁷⁶ Al. δύνανται ἐνεργῆσαι. ⁷⁷ Abest οἰκείως ab al. ⁷⁸ Al. Κρονιδίου. ⁷⁹ Al. Κρονίδην. ⁸⁰ Al. inser. τῷ μεγάλῳ. ⁸¹ Al. ἐρωτήσας.

(13) *Vit. Patr.* II, 21.

(14) *Vit. Patr. ibid.* 25

(15) *Εἰς ἐπισκοπὴν κρατηθέντες.* Hoc cæteri rectius de uno Ammonio, παρῶτη et παρωτικῶ eam

γράφοντας· πρὸς ὃν φησιν ὁ ἀνὴρ· Τὸ ἀργύριον σου σὺν σοὶ εἶη εἰς ἀπόλειαν. Ταῦτα δὲ καὶ ἄλλα πλείονα καὶ μεγάλα, φησὶν, κατώρθωσεν ὁ Πατὴρ ἡμῶν Πατερμούθιος⁷⁶, ποιῶν σημεῖα καὶ τέρατα. Καὶ ἄλλοι τοιοῦτοί τινες πρὸ ἡμῶν γεγόνασιν, ὧν πολλοὶ ἕτεροὶ τῶν δοκούντων, ὅπ' αὐτῶν ἀνηρέθησαν, τῶν θηρίων μόνον ἀψάμενοι.